
1 

 

 
Decreto n. 1712   Prot. 289722    del 23 ottobre 2017 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 6 comma 14 che disciplina le modalità per la 
valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale del personale docente e ricercatore a tempo 
pieno e definito, e l’art. 8 “Revisione del trattamento economico dei professori e ricercatori universitari”; 

VISTO il DPR 15 dicembre 2011 n. 232  “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei professori e 
dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 2 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il D.R. n. 1240 del 25 luglio 2017 di emanazione del “Regolamento di Ateneo per l’attribuzione delle classi 
stipendiali alle professoresse e ai professori e alle ricercatrici e ai ricercatori universitari ai sensi dell’art. 6, comma 
14, della legge 240/2010”, ed in particolare l’art. 7 che prevede: “la Commissione di valutazione è nominata 
annualmente dal Senato Accademico, su proposta del/la Rettore/ice, ed è composta da tre docenti scelti tra coloro 
che non possono presentare istanza di attribuzione dello scatto stipendiale triennale nell’anno di mandato della 
Commissione…. omissis”; 

VISTI gli elenchi delle Professoresse e dei Professori, dei Ricercatori e delle Ricercatrici che possono presentare 
istanza per l’attribuzione dello scatto triennale nell’anno 2017; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 19 settembre 2017 con cui sono stati nominati quali componenti della 
Commissione di valutazione per l’anno 2017 i docenti: 

- Prof. Giorgio Piacentini – Professore Ordinario – Area Medica 

- Prof.ssa Linda Napolitano – Professore Ordinario – Area Umanistica 

- Prof.ssa Letizia Pellegrini – Professore Ordinario – Area delle Scienze Giuridiche ed Economiche 

DECRETA 

Art. 1 

1. Relativamente all’’anno 2017 la Commissione di valutazione sopra indicata è composta dai seguenti docenti: 

- Prof. Giorgio Piacentini – Professore Ordinario – Area Medica 

- Prof.ssa Linda Napolitano – Professore Ordinario – Area Umanistica 

- Prof.ssa Letizia Pellegrini – Professore Ordinario – Area delle Scienze Giuridiche ed Economiche 

Art. 2 

1. I lavori della Commissione si dovranno concludere entro 5 mesi dalla scadenza della presentazione delle 

domande. La Commissione esprime un giudizio sull’attribuzione dello scatto stipendiale, redigendo apposito 

verbale che, a cura  del/la Presidente viene trasmesso al Rettore. 

2. Il Rettore, con proprio decreto, approva gli atti della procedura di valutazione della Commissione entro 30 

giorni dalla conclusione dei lavori. Il Rettore conseguentemente dispone l’attribuzione della classe 

stipendiale a favore delle professoresse, dei professori, delle ricercatrici e dei ricercatori universitari di ruolo 

che abbiano conseguito un giudizio favorevole.  

  f.to 
IL RETTORE 

 Prof. Nicola Sartor 


